[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

27 октября 2011 года
ПРОТОКОЛ № 15
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Ю.Н. Шпаков.
Заместитель председателя комитета: В.В. Лаптев, А.И. Кондрашкин.
Члены комитета: Ю.А. Горлатых, В.Я. Карпов, В.Н. Синенко, А.Н. Хамидуллин, В.Е. Кузнецов.
Референт комитета: И.А. Нестеренко.
Приглашенные (список прилагается).
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях от Новосибирского областного Совета депутатов в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области» (первое чтение).

2. Разное.
СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.
Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях от Новосибирского областного Совета депутатов в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецов В.Е.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях от Новосибирского областного Совета депутатов в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 1 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О представителях от Новосибирского областного Совета депутатов в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Новосибирской области» в связи с необходимостью приведения законодательства Новосибирской области в соответствие с Уставом Новосибирской области.

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Шпакова Юрия Николаевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                                  Ю.Н.Шпаков